
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/145/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z poźn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 5, ust. 3, ust. 4a 
w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie, z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
miesięcznej opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny dla metody określonej w § 1 w wysokości 20,00 zł miesięcznie od osoby. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny dla metody określonej w § 
1 w wysokości 80,00 zł miesięcznie od osoby. 

§ 3. 1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 2 złotych miesięcznie od 
jednego mieszkańca. 

2. Prawo do zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, przysługuje właścicielowi nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym na podstawie złożonej deklaracji, w której zadeklaruje 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

§ 4. 1. Ustala stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) o pojemności 120 l w wysokości - 16,00 zł 

b) o pojemności 240 l w wysokości - 32,00 zł 

c) o pojemności 1100 l w wysokości - 54,00 zł 

2. Ustala stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne zmieszane, od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny: 

a) o pojemności 120 l w wysokości - 64,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 grudnia 2020 r.

Poz. 4801



b) o pojemności 240 l w wysokości - 128,00 zł 

c) o pojemności 1100 l w wysokości - 216,00 zł 

§ 5. Liczba pojemników odbierana w okresie miesięcznym oraz wysokość ustalonej stawki opłaty za 
pojemnik stanowi kwotę opłaty, którą właściciel uiszcza kwartalnie na rzecz Gminy Radoszyce w terminach 
określonych odrębną uchwałą. 

§ 6. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych przez 
mieszkańców i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie odpowiednio sumę opłat 
obliczonych zgodnie z § 1 i § 2 pkt 1 i § 4. 

§ 7. Ustala stawkę ryczałtową opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy, 
od właścicieli nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, w wysokości: 

a) dla nieruchomości, na których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny – 100 zł 

b) gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny – 200 zł 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Radoszycach Nr XIV/75/2019 z dnia 10 grudnia 2019 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek 
tej opłaty. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

 
 

Andrzej Przyjemski 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4801


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Litera a
	Paragraf 7 Litera b

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2020-12-23T10:56:09+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




